

Skrivelse till utbildningsnämnden den 22 maj 2014

Informationsmaterial till föräldrar

2014 -05- 22

Dnr. 1.1.3 - 5420/2014

Varje dag gör lärare och skolläda ovärderliga insatser i Stockholms skolor. Skickliga lärare som ges tid och förutsättningar att förbereda och efterarbeta sina lektioner är avgörande för att resultaten ska fortsätta att stiga, liksom att skolan får fortsätta att fokusera på sitt kunskapsuppdrag. Som elev har man rätt att bli bemött med höga förväntningar på att man kan utvecklas, klara godkänt och nå längre. Det kräver att skolan och lärarna ges förutsättningar att trygga klassrummen som platser för lärande.

I otrygga klassrum blir kunskapsuppdraget omöjligt. Därför har vi i Stockholm tagit fram gemensamma riktlinjer för hur alla skolor ska arbeta för en skola där trygghet och studiero råder och där mobbning och kränkningar kraftfullt motarbetas direkt. Därför har vi senast i våras gett i uppdrag till Utbildningsförvaltningen att se till så att alla skolor tar fram och använder ordningsregler som är väl förankrade hos elever och föräldrar.

Bara ungefär hälften av eleverna i årskurs 8 i Stockholms stads skolor håller med om att de kan arbeta i lugn och ro på lektionerna. Eleverna berättar tydligt för oss att arbetet för trygghet och studiero måste tas på största allvar. Då krävs det att lärarna känner stödet och har mandatet från föräldrar, rektorer och politiker att vara ledare i klassrummet. Det krävs också att alla tillsammans ställer krav på närvaro och ordning.

En förutsättning för att detta ska lyckas är att alla föräldrar är medvetna om vad skolan gör, vilka regler som gäller där samt att föräldrar kan vara aktivt deltagande i skolans viktiga arbete. En god samverkan mellan hem och skola är viktigt för att arbetet för trygghet och studiero ska lyckas, så att skolan kan fokusera på kunskap.

Som ett stöd vid skolstarten vill vi därför att ett informationsmaterial tas fram. Materialet ska syfta till att informera om vad man har rätt till som elev i Stockholms stads skolor, samt tydliggöra vad som är föräldrars ansvar respektive skolans ansvar. Materialet ska innehålla viktiga grundregler som gäller i Stockholms skolor, till exempel att man förväntas komma i tid, regler för frånvaro och sjuknämnan, ansökan om ledighet, skolans värdegrundsarbete och hur föräldrar kan vara delaktiga under skolgången.

Informationsmaterialet ska inte vara tvingande att använda, utan ska ses som ett erbjudande till skolorna i form av ett stödmaterial som också ska kunna anpassas till lokala förutsättningar.

Mot bakgrund av detta bör utbildningsförvaltningen ges i uppdrag att:

- Ta fram ett informationsmaterial som kan användas i skolornas kommunikation med föräldrar


Lotta Edholm (FP)


Markus Nordström (M)


Linnea Cedergren (C)


Ella Bohlin (KD)